habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista; de qualificação econômico-financeira 

e técnica, se for o caso, conforme exigências e detalhamento constante no Edital 

/ou Termo de Referência. 

8 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 14.800,00 (Catorze mil e oitocentos 

reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima (item 1.1) 

8.2 As cotações apresentadas na pesquisa de preços (Anexo I) são resultado de 

consulta direto a fornecedores deste tipo de serviço no mercado local. 

8.2.1. A pesquisa exclusiva no licitacon/RS não se mostrou eficiente, pois o objeto